
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 37 Sábado 10 de febrero de 2018 Sec. V-A.  Pág. 10195

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
80

89

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

COMUNIDAD AUTÓNOMA DE LAS ILLES BALEARS

8089 Anuncio de formalización de contratos del Servicio de Salud de las Illes
Balears. Objeto: Redacción del proyecto de ejecución de obras, estudio,
coordinación  de  seguridad  y  salud  y  dirección  facultat iva,
correspondiente  a  las  obras  para  la  reforma  de  la  unidad  de
hospitalización  CONVA  C  del  Hospital  General  de  Palma,  Sector
Ponent.  Expediente:  DCASE  2017/21938.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Servicio de Salud de las Illes Balears.
b)  Dependencia  que  tramita  el  expediente:  Servicio  de  Salud  de  las  Illes

Balears.
c) Número de expediente: DCASE 2017/21938.
d) Dirección de Internet del perfil del contratante: http://contrataciondelestado.es.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Servicios.
b)  Descripción:  Redacción  del  proyecto  de  ejecución  de  obras,  estudio,

coordinación de seguridad y salud y dirección facultativa, correspondiente a
las obras para la  reforma de la  unidad de hospitalización CONVA C del
Hospital  General  de Palma,  Sector  Ponent.

d) CPV (Referencia de Nomenclatura): 71242000 (Elaboración de proyectos y
diseños, presupuestos).

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

4. Valor estimado del contrato: 106.849,54 euros.

5. Presupuesto base de licitación. Importe neto: 106.849,54 euros. Importe total:
129.287,95 euros.

6. Formalización del contrato:

a) Fecha de adjudicación: 18 de enero de 2018.
b) Fecha de formalización del contrato: 29 de enero de 2018.
c) Contratista: BONFILL INGENIERÍA, ARQUITECTURA Y PAISAJE, S.L.
d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 51.320,00 euros. Importe

total: 62.097,20 euros.
e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Obtiene la mayor puntuación.

Palma, 7 de febrero de 2018.- Director General.
ID: A180008590-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2018-02-09T17:17:34+0100




